
 

 

 

 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2023.gada 28.jūnijā                 Nr. 287 

(protokols Nr.10, 38.§.) 

 

Par līdzekļu piešķiršanu Grundzāles pamatskolas pirmsskolas izglītības grupas telpas 

izveidei 

 

 Smiltenes novada pašvaldības dome, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 4.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju 

izglītību, izskata Grundzāles pamatskolas direktores Z. Bērziņas iesniegumu par nepieciešamību 

rast iespēju piešķirt Grundzāles pamatskolai līdzekļus skolas esošā Dizaina un tehnoloģiju 

(turpmāk - DuT) kabineta pārbūvei par pirmsskolas izglītības grupas (turpmāk - PIg) telpu.  

Grundzāles PIg darbība šobrīd noris divās pamattelpās ( 67 m2; ~ 65m2), kas katrai grupai 

ir gan nodarbību, gan maltīšu, gan diendusas telpa. Grupās esošais bērnu vecums (māc.g. sāk.) ir 

no 1 g. 6 mēn. – 4 g. jaunākajā    grupā līdz 4.g.– 6 g. 3 mēn. vecākajā grupā. Pietiekamais audzēkņu 

skaits (20 bērni grupā;  vidējais apmeklētības rādītājs 14-16 bērni) vienā telpā sarežģī izglītības 

programmas apguvi, īpaši – vecākajā grupā, kur nereti jaunāko bērnu uzvedība apgrūtina 

kvalitatīvu mācību procesu topošajiem pirmklasniekiem. Līdz šim PIg skolotājas izmantoja DuT 

kabinetu darbam ar nelielu grupu, piemēram, 5-6 bērniem, kuri apgūst obligāto PI programmu). 

Tomēr DuT telpas izmantošana nav optimāls risinājums, jo tajā esošās mēbeles paredzētas 11 g. 

un vecākiem skolēniem.  

Jaunajā mācību gadā plānots veidot trešo grupu, kuru apmeklētu bērni no četru gadu 

vecuma, tādējādi atslogojot vecāko grupu, kā arī veidojot viena vecuma bērnu kopu. Pamatojoties 

uz saņemto informāciju (sadarbībā ar Smiltenes novada Izglītības pārvaldi) septembrī mācības PIg 

uzsāks 44 audzēkņi (ierēķinot piecus bērnus no PI programmas realizācijas vietas Vidagā).  Kopējo 

bērnu skaitu Grundzāles pamatskolas PIg plānots līdz 50 bērniem. Nepieciešamā finansējuma 

summa ir 6 207,14  EUR (seši tūkstoši divi simti septiņi euro un 14 centi).  
 Ievērojot norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 20.jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7), Smiltenes 

novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. gada 

21.jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 17.punktu, 73.panta ceturto daļu, atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, 

Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta 

Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Grundzāles pamatskolas pirmsskolas grupas izveidei, pārbūvējot esošo Dizaina un 

tehnoloģiju kabinetu, finanšu līdzekļus 6 207,14 euro (seši tūkstoši divi simti septiņi euro un 14 

centi).  



2. Par lēmuma izpildi atbild Grundzāles pamatskolas direktore Z. Bērziņa un Centrālās 

administrācijas Finanšu nodaļas vadītājs J. Adienis. 

3. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos 

M. Ulāns. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        E. Avotiņš 


